
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  

„ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE TĚLOCVIČNA 2 -

ZŠ PREISLEROVA“ 

   č. smlouvy: 0502/2021/SOD/OMI 
uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany: 

 
Město Beroun 
Sídlo: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 
Zastoupené:  RNDr. Soňou Chalupovou, starostkou  
IČO: 00233129 
DIČ CZ 00233129 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.    
Č. účtu: 326131/0100 
Kontaktní osoba: ve věcech technických: 

Ing. Jindra Nová, vedoucí odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun 
tel. 311 654 230 mail: omi@muberoun.cz  

 

dále jen „objednatel“ – na straně jedné 

a 

Ing. Luboš Rajniš  
IČO: 409 08 348, DIČ: CZXXXXXXX  
Sídlo: Sušická 600/7, Praha 6, 160 00 
Právní forma: OSVČ  
Zastoupená ve věcech smluvních: Ing. Luboš Rajniš, email: XXXXX, tel. č.: XXXX 

                      ve věcech technických: Ing. Luboš Rajniš, email: XXXXX, tel. č.: XXXX 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a. s. 
Č. účtu: 8101571001/5500 

 

dále jen „zhotovitel“ – na straně druhé 

objednatel a zhotovitel dále společně též jako „smluvní strany“ 

 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 27. 10.  2021 smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Zpracování 

projektové dokumentace tělocvična 2 – ZŠ Preislerova“ (dále jen smlouva). 

1.2. Po vzájemné dohodě a z důvodu potřeby provedení víceprací spolu smluvní strany uzavírají v 

souladu s čl. 11 odst. 3  smlouvy tento dodatek č. 1 ke smlouvě (dále jen „dodatek“), kterým se 

mění cena díla obsažená v čl. 5 odst. 1 v souladu s čl. 5 odst. 6 smlouvy a dále pak mění termín 

dokončení uvedený v čl. 4 odst. 4.1.2 b) v souladu s čl. 4.2 smlouvy s tím, že v ostatních 

ustanoveních se smlouva nemění a zůstává v platnosti. 

 

2. Předmět dodatku 

2.1 Předmětem tohoto dodatku je nepodstatná změna závazku ze smlouvy spočívající v úpravě 

předmětu díla o schválené vícepráce, a na to navazující změna ceny díla a prodloužení termínu 

mailto:omi@muberoun.cz


 

 

Dodatek ke smlouvě o dílo č.: 0502/2021/SOD/OMI 

 

   2 

 

dokončení, jak je uvedeno níže. Změna závazku ze smlouvy dle tohoto dodatku nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky, která je předmětem smlouvy. 

2.2 Termín předání kompletní dokumentace pro provedení stavby, včetně dopracování na 

dokumentaci pro zadání stavby zhotoviteli, včetně položkového rozpočtu a výkazu výměr dle čl. 

4.1.2 b) se prodlužuje do 30. 6. 2022. 

2.3 Potřeba schválených víceprací vyplynula z provedených aktualizovaných výpočtů pro průkaz 

energetické náročnosti budov (PENB) dle platné legislativy, podle kterých je nutné doplnit projekt 

o fotovoltaickou elektrárnu a o rekuperační větrání celého prostoru tělocvičny tak, aby byly 

splněny požadavky vyhlášky č. 264/2020 Sb., o energetické náročnosti budov, v platném znění,  

na energetickou náročnost budovy s téměř nulovou spotřebou energie. 

2.4 Cena díla se v návaznosti na změny dle čl.  2.3  tohoto dodatku zvyšuje o částku 51.700,00 Kč 

bez DPH. 

2.5 Cena díla stanovená dohodou smluvních stran se mění takto: 

           

Zpracování projektové dokumentace tělocvična 2 ZŠ Preislerova 

Celková cena bez DPH 780.700,00 Kč 

DPH ve výši 21 % 163.947,00 Kč 

Celková výše včetně DPH 944.647,00 Kč 

 

 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

uveřejněním v registru smluv. 

3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů, že s tímto uveřejněním souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění tohoto 

dodatku se smluvní strany dohodly, že ho do registru zašle město Beroun neprodleně, nejdéle 

však do 15 dnů, po jeho podpisu všemi smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že město 

Beroun uveřejní tento dodatek za stejných podmínek jako v registru smluv také na svém profilu 

zadavatele. 

3.3. Plnění předmětu tohoto dodatku před jeho účinností se považuje za plnění podle tohoto dodatku  

a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem. 

3.4. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 

smluvní strana obdrží dva stejnopisy.  

3.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní 

tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

3.6. Tento dodatek je uzavírán na základě zmocnění v ustanovení článku 14.2. Vnitřní směrnice pro 

zadávání veřejných zakázek č. 3/2019 schválené Zastupitelstvem města Beroun usnesením 

č. 98/2019 ze dne 18.  12. 2019, v platném znění. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení 

§ 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly 

splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.  



 

 

Dodatek ke smlouvě o dílo č.: 0502/2021/SOD/OMI 

 

   3 

 

3.7. Smluvní strany prohlašují, že dodatek před jeho podpisem přečetly, že s jeho obsahem souhlasí  

a že tento dodatek byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně 

nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci 

připojují své podpisy. 

 

  

 

 
V Praze dne: 25. 5. 2022                         V Berouně  dne: 25. 5. 2022 

           Za zhotovitele:                   Za objednatele: 

 

 

 

 

 

 

         ……………………………………..              ……………………………………       

      Ing. Luboš Rajniš                    RNDr. Soňa Chalupová  

                   starostka 


